
 
МУ «Урус-Мартановский РОО» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 С. ШАЛАЖИ» 

 (МБОУ «СОШ №2 с. Шалажи») 

 

МУ «Хьалха-Мартанан КIДО» 

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени 

«ШАЛАЖИ ЙУЬРТАН №2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 

(МБЙУУ «Шалажи йуьртан №2 йолу ЙУЙУШ») 

 

ПРИКАЗ 
31 августа 2024 г. № 67-од 

с. Шалажи 
 

 

    О создании школьного спортивного клуба 

 

  На основании письма министерства образования и науки РФ и министерства 

спорта, туризма и молодежной политики РФ от 10 августа 2011 года № МД-1077/19, 

НП-02-07/4568 «О методических рекомендациях по созданию и организации 

деятельности школьных спортивных клубов», п р и к а з ы в а ю: 

1. Для активизации физкультурно-спортивной  работы, развития в школе 

традиционных и наиболее популярных в регионе видов спорта, вовлечения 

обучающихся школы в систематические занятия физической культурой и спортом 

создать школьный спортивный клуб. 

2.  Создать в организации структурное подразделение – школьный спортивный клуб.  

  Для организации работы школьного спортивного клуба сформировать рабочую 

группу в составе:  

Асакаева Заира Вахаевна - зам.директора по воспитательной работе;  

Мусостов Руслан Исаевич- учитель физической культуры;  

Эльгакаева Хеда Умаровна - представитель родительского сообщества;  

 -  Куркаев Дени - обучающийся 10 класса;                                  

 - Эльгакаев Юсуп - обучающийся 9 класса.  

  Руководителем рабочей группы по созданию школьного спортивного клуба 

назначить Асакаеву З.В. зам. директора по воспитательной работе.   

3. Рабочей группе по созданию школьного спортивного клуба:  

3.1. В срок с «31» августа по «10» сентября 2024 года   

3.1.1. подготовить проект Положения о школьном спортивном клубе.  

3.1.2. организовать и провести разъяснительную работу среди обучающихся, 

учителей и родителей и о необходимости создания школьного спортивного клуба, его 



целях и задачах, а также конкурс среди обучающихся, учителей и родителей и 

обучающихся на разработку лучшего названия, эмблемы, девиза школьного 

спортивного клуба. Итоги подвести «14 » сентября 2024 года.  

3.2. В срок до «20» сентября 2024 года.  

3.2.1. Подобрать кандидатуру для назначения на должность руководителя школьного 

спортивного клуба, подобрать кандидатуры в состав Совета школьного спортивного 

клуба (из числа обучающихся, педагогов, родительской общественности) для 

утверждения на общем собрании членов школьного спортивного клуба.  

3.3. В срок до «29» сентября 2024 года подготовить и представить предложения 

вопросам подготовки и проведения общего собрания школьного спортивного клуба.   

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

  

 

   

Директор                                                                                                     Ш.Х. Темергаев  

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

1. ______________Асакаева З.В. 

2. ______________Мусостов Р.И. 

3. ______________Эльгакаева Х.У. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
МУ «Урус-Мартановский РОО» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 С. ШАЛАЖИ» 

 (МБОУ «СОШ №2 с. Шалажи») 

 

МУ «Хьалха-Мартанан КIДО» 

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени 

«ШАЛАЖИ ЙУЬРТАН №2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 

(МБЙУУ «Шалажи йуьртан №2 йолу ЙУЙУШ») 

 

ПРИКАЗ 
15 сентября 2024 г. № 15- а/х 

с. Шалажи 

 

Об организации работы школьного спортивного клуба 

 

  На основании приказа МБОУ «СОШ № 2 с. Шалажи» от 31 августа 2024 года 

№ 67-од О создании школьного спортивного клуба, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить руководителем клуба: Мусостова Руслана Исаевича - учителя 

физической культуры. 

2.  Организовать работу школьного спортивного клуба «Экстрим» с 16.09.2024 г. в 

соответствии с Положением. 

3.  Утвердить название школьного спортивного клуба «Экстрим», эмблему, девиз 

клуба. 

4. Утвердить и ввести в действие Положение школьного спортивного клуба. 

5. Утвердить план работы школьного спортивного клуба.  

6. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации 

соревнований, товарищеских встреч между общеобразовательными 

организациями города в течение учебного года.  

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по воспитательной работе Асакаевой З.В.  

  

Директор                                                                                                     Темергаев Ш.Х. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

1. ______________Асакаева З.В. 

2. ______________Мусостов Р.И. 


		2025-01-06T14:31:21+0300
	Темергаев Шамиль Харонович




